
     
Mladecký zpravodaj

ČÍSLO 26 NEPRODEJNÉ 
BŘEZEN MĚSÍČNÍK
3/2023 VYDÁNO 17. 3. 2023

 



Obecní úřad:
Ve čtvrtek 6. 4. 2023 bude obecní úřad uzavřen.

Poplatek za psy:
Žádáme občany o zaplacení poplatků za psy pro rok 2023. Za prvního psa činní 
poplatek 100,-Kč, za druhého a každého dalšího je poplatek 150,-Kč. 
Poplatek je možné uhradit na obecním úřadě nebo převodem na účet obce č.ú. 
23426821/0100, jako variabilní číslo uveďte číslo domu a do poznámky uveďte jméno 
a příjmení majitele psa. Poplatek za psa je potřeba zaplatit do 31. 3. 2023. 

Poplatky za hrobové místo na místním hřbitově: 
Žádáme nájemce, kterým skončila splatnost poplatku a platnost smlouvy k pronajatému
hrobu k 31. 12. 2022, aby se o novou smlouvu přihlásili v kanceláři obecního úřadu. 
Platnost smlouvy si každý nájemce hlídá sám, může se informovat i v kanceláři 
obecního úřadu. 
Podle zákona 256/2001 Sb. o pohřebnictví §22 odst.(7) lze zpopelněné lidské ostatky 
uložit na veřejném pohřebišti vždy jen se souhlasem provozovatele pohřebiště a 
způsobem, který odpovídá podmínkám pohřbívání na daném veřejném pohřebišti. 
Provozovatel pohřebiště také musí zaznamenat uložení urny do evidence k hrobovému 
místu. 
Žádáme proto občany, kteří uložili zpopelněné ostatky svých blízkých na místním 
veřejném pohřebišti a tento úkon nesdělili provozovateli pohřebiště (Obci Mladecko), 
aby tak v nejbližší době učinili a informaci o uložení zpopelněných ostatků 
provozovateli sdělili. 

Svoz odpadu:
- Plasty, papír a drobný kov se bude svážet  ve středu 5. 4. 2023 dopoledne.
- Komunální odpad bude svážen TS Opava ve dnech  29. 3. 2023, 12. 4. 2023.

Mše svatá v kapli sv. Josefa:
V neděli dne 19. 3. 2023 v 10:30 hodin se bude konat mše svatá v kapli sv. Josefa. 
Oslavíme svátek sv. Josefa, patrona rodin i naší kaple. 

Gratulace:
Gratulujeme všem oslavencům, kteří v měsíci března 
oslaví narozeniny nebo jmeniny.

BIO kontejner pro rok 2023:
Zastupitelé na svém 4. zasedání dne 16. 3. 2023 schválili termíny pro přistavení BIO 
kontejneru pro rok 2023. BIO kontejner bude přistaven vždy 4 dny v měsících květen, 
červen, září a říjen. Přesné termíny budou vždy upřesněny dostatečně dopředu. 



UKLIĎME ČESKO 2023:
Ukliďme Česko je dobrovolnická úklidová akce, která probíhá na území celé České 
republiky (a dokonce na pár místech mimo ni). Jejím cílem je uklidit nelegálně vzniklé 
černé skládky a nepořádek. Hlavní jarní úklidový den (v roce 2023) bude: sobota 1. 
dubna 2023.
Naše obec se k této akci také přidá. Pro všechny zájemce bude sraz 1. dubna v 
9:30 před hasičskou zbrojnicí. Společně uklidíme okolí a poté na všechny 
účastníky bude čekat občerstvení. 

Hodina Země 2023:
Hodina Země proběhne 25. března 2023. Připojte se k letošnímu ročníku největší 
celosvětové kampaně na ochranu klimatu.
Hodina Země je každoroční mezinárodní akce, jejímž cílem je atraktivním způsobem 
upozornit na změnu klimatu. Hodina Země povzbuzuje jednotlivce, obce a organizace 
k zhasnutí světel na dobu jedné hodiny od 20.30 do 21.30. Přidejte se i Vy, jako 
jednotlivce, obec, firma nebo památka! 



Mladecký zpravodaj vydává: Obecní úřad Mladecko, Mladecko 19, 747 54 Mladecko, IČO 00635502, v nákladu 90ks 
zdarma. MK ČR E 24113  Připravila: Jana Švejdová


